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Mål & Vision    
 
 

Region Nordjyllands Lægemiddelenhed blev oprettet som en ny enhed i det da-
værende Nordjyllands Amt 1. august i 2003.  

 
Formål 

 Lægemiddelenheden arbejder for at fremme rationel farmakoterapi i Re-
gion Nordjylland.  

 
Vision 

 Alle praktiserende læger i Region Nordjylland ordinerer lægemidler ratio-
nelt og arbejder kontinuerligt med kvalitetsudvikling og selvevaluering af 

deres ordinationsadfærd.  
 

Med rationel farmakoterapi menes: 

 at patienten får den rigtige medicin 
 at patienten får den rette mængde medicin 

 at patienten får seponeret medicin, når der ikke længere er et behov 
 at patienten tager medicinen som foreskrevet 

 at man bruger det billigste af sammenlignelige produkter 
 

Lægemiddelenheden har fokus på at skabe opmærksomhed på området i den 
enkelte læges dagligdag, og i den forbindelse mere fungere som inspirator og 

sparringspartner end kontrollant. For at imødegå denne udfordring har hoved-
fokus fra Lægemiddelenheden fra starten været de Personlige Efteruddannel-

ses Besøg (PEB).  
 

Mange af Lægemiddelenhedens øvrige aktiviteter knytter sig til arbejdet med 
at gøre disse besøg så succesfulde som muligt. 

 

Delmål 
Lægemiddelenheden arbejder med følgende delmål for at opfylde visionen:  

 Lægernes bevidsthed om rationel lægemiddelordinationer øges gennem en 
forøget informationsindsats. 

 Der udvikles metoder og redskaber, der kan lette lægernes implementering 
af rationel ordinationsadfærd.  

 Der gennemføres relevante projekter af høj faglig kvalitet, herunder projek-
ter der inddrager relevante samarbejdspartnere. 

 Lægemiddelenheden holder sig løbende opdateret med den nyeste viden, 
anbefalinger, vejledninger mm. inden for lægemiddelområdet. 

 Lægemiddelenheden har et løbende samarbejde med sekundærsektor via 
Regional Lægemiddelkomité og Klinisk Farmakologisk afdeling for bl.a. at 

sikre fælles ordinationsadfærd så meget som muligt. 
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Værdigrundlag 

Alle aktiviteter i Lægemiddelenhedens regi gennemføres i henhold til Lægemid-
delenhedens Kommissorium under hensyntagen til følgende værdier:  

 Respekt for lægernes virke og arbejdsvilkår 
 Motivation frem for kontrol 

 Samarbejde om mål og midler 
 

 


